洛教电〔2013〕228号

洛 阳 市 教 育 局
关于公布洛阳市教育信息技术研究“十二五”
规划2013年度立项课题的通知

各县（市、区）教育局、市直各学校：

根据市教育局《关于开展教育信息技术研究“十二五”规划及2013年度课题组织申报工作的通知》，各有关单位积极申报课题146个，经过专家组认真审核，通过审定并立项58个。现将洛阳市教育信息技术研究“十二五”2013年度课题立项情况（见附件1）予以公布。请你们按照《洛阳市 “十二五” 教育信息技术研究课题指南》和《洛阳市教育信息技术研究课题管理办法（修订）》（洛教电〔2012〕63号）要求，认真做好本地研究课题的组织管理、指导与实施工作。

附件：洛阳市教育信息技术研究“十二五”规划2013年度立项课题名单

2013年8月27日
附  件

洛阳市教育信息技术研究“十二五”规划2013年度立项课题名单
	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252013001
	交互式电子白板在语文教学中的应用研究
	刘洋
	洛阳市电化教育馆
	王晓军

	ly1252013002
	交互式电子白板环境下课堂教学模式变革的实验研究
	李振东
	洛阳市第一职业中专
	李振东 乔云霞 常毅楠 高科 于志博 马杰

	ly1252013003
	高中体育教学中利用多媒体培养学生自主学习和探究学习能力的研究
	王昕媛
	洛阳市第一高级中学
	魏平安 黄峰 方祖春 刁建华 马文轩

	ly1252013004
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	尚亚丽
	洛阳理工学院附中
	朱光明 娄乐乐 刘娟 朱玉金

	ly1252013005
	教师信息素养与教师专业化发展研究
	程勉飞
	洛阳市第三中学
	付宏亮 穆立红

	ly1252013006
	数学教学中的分层设计与实施
	梁清芳
	洛阳市第六中学
	赵琳辉 张颖 张珍珍

	ly1252013007
	数字化校园与学校管理现代化研究
	付耙牯
	洛阳市第八中学
	霍云龙 王之万 刘海亮 楚振渠 程方进 王拉练

	ly1252013008
	应用交互式电子白板技术在中学数学课堂教学有效性的研究
	王红丽
	洛阳市第三十中学
	张光辉 刘兵兵 韦英豪 王琦

	ly1252013009
	交互式电子白板促进中学生有效学习的研究
	谢占鸿
	洛阳市第四十三中学
	魏明

	ly1252013010
	中小学信息技术课程教学与评价研究
	卢艳莉
	洛阳市第五十八中学
	张艳萍 刘兴杰

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252013011
	“班班通”网络在中学语文课堂中有效应用的研究
	钱建华
	 洛阳市回民中学
	朱星举 孙忠厚 崔林波 魏谊华 苏进 孙会丹

	ly1252013012
	基于信息技术环境的有效学习研究
	高国强
	汝阳县大安乡初级中学
	郭元 王留会

	ly1252013013
	信息技术环境下的自主·探究·合作学习策略研究
	张文革
	洛阳市第三十六中学
	张志敏 朱卫华 陈海霞 杨康

	ly1252013014
	初中教师信息素养的培养及培训模式研究
	董冠生
	洛阳市第三十六中学
	王杰伟 颛金峰 荣向娜 韦华尧 谢琳 王杏

	ly1252013015
	交互式电子白板环境下课堂教学模式变革的实验研究
	杜会军
	洛阳市第四十七中学
	杜文杰 李民 赵伟利 李晓丽 朱霄萌 马宁宁

	ly1252013016
	“班班通”网络在学校教育教学中的应用研究
	李晓丽
	洛阳市第四十七中学
	柴冬晓 赵伟利 朱霄萌 马宁宁 仇杰

	ly1252013017
	信息技术环境下教师信息素养与技能研究
	曹华
	洛阳市东升第二中学
	韩红阳 李润波 袁海虹 邓洁季扬  杜李娟 牛苏丹

	ly1252013018
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	胡承勇
	洛阳市东升第二中学
	蔺学选 孔智杰 田路 张慧琴 李颖 樊华

	ly1252013019
	“班班通”网络环境下中等学生学习方式优化的研究
	李焱杰
	洛阳市第二实验中学
	柳晓磊 肖胜利 司晓静 史飞娜 聂颖 吕建娜 陈新华

	ly1252013020
	整合电子白板技术 优化物理课堂教学的研究
	孙四群
	洛阳市第二实验中学
	曹朋娜 陈亚东 李炎杰 曹国旗 胡瑞丽 杨旭东 李朝辉

	ly1252013021
	优质教育资源共建共享及有效应用研究
	刘国胜
	瀍河回族区电化教育馆
	王军杰 昌敬彪 孙春玲 买文捷 李学刚 张亚甫

	ly1252013022
	网络时代的儿童心理问题与干预策略研究
	马首彪
	瀍河回族区巨龙小学
	李青峰 孔银芝 赵改琴 陈玲珍 田香云 魏丽景

	ly1252013023
	教师信息素养与教师专业化发展研究
	王磊颖
	瀍河区东新安街小学
	柴新芝 朱宇斌 孙科强 马娴杨 贞 荣丹丹 任燕燕

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252013024
	“班班通”网络环境下课堂教学模式变革的实验研究
	李静
	洛龙区安乐逸夫小学
	付晓惠 陈巧萍 李亚静 李颖慧 王慧群

	ly1252013025
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	潘建武
	洛龙区教育局电教仪器工作站
	郭遇巧 叶峰亮 潘超超 李俊涛 白寓 陈燕 张晶

	ly1252013026
	“班班通”网络环境下课堂教学模式变革的实验研究
	张万卿
	洛龙区龙城双语小学
	张妥 付安民 吕东海 于彩鲜陈梁杰 张琳娜 王珊珊

	ly1252013027
	“班班通”工程建设、运维与应用
	孙胜利
	洛龙区龙富小学
	蔡新宇 付刚 刘静 李延利

	ly1252013028
	“班班通”模式下常规教学
	李向辉
	洛龙区第十一小学
	史少华 张剑萍 王歌亮 丁晓晓 牛现红

	ly1252013029
	“班班通”网络在教育教学中的应用研究（主课题）
	梁建中
	涧西区教育局电教馆
	王奇 台武军 王景考 张俊敏 张智 步青帮 段淑红 赵桂英 马俊卿

	ly1252013030
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究（子课题1）
	耿金岭
	涧西区东升第三小学
	段淑红 赵万里 雷鸣 张继刚 刘静 高小芳 曲孝然

	ly1252013031
	“班班通”网络环境下课堂教学模式变革的实验研究（子课题2）
	马俊卿
	涧西区东方第三小学
	张智 张红霞 孙亚南 李婷 王赋成 张英 杨秀杰

	ly1252013032
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究 （子课题3）
	张俊敏
	涧西区天津路小学
	管娜 宋俊红 李楠 谭红艺 吴楠

	ly1252013033
	“班班通”网络环境下课堂教学模式变革的实验研究（子课题4）
	姚莲彩
	涧西区英语学校
	步青帮 朱军红 刘学锋 郭巧芝 杨小艳 李晓婵 郭向辉

	ly1252013034
	基于集体备课的校本优质电化教育资源融合研究（子课题6）
	谭正海
	涧西区东升第一小学
	唐海虹 王景考 刘琰 马荣 乔春华 郜慧娟 陈屏 李文晓

	ly1252013035
	优质教育资源共建共享及有效应用研究（子课题7）
	张少斌
	涧西区景华实验小学
	安郁珍 梁建中 台武军  王喆 卢伟琴 冯婷 张智 王琦

	ly1252013036
	“班班通”网络提高学生学习兴趣的研究
	张艳芳
	涧西区南昌路小学
	董柏玲 张辉国 马军涛 仲向华 沈玲芝 周锋锋 李阳

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252013037
	中小学动漫教育实验研究
	张智
	涧西区东方第三小学
	张志强 魏涛 朱青 蔡秋花 王小军 邓利歌

	ly1252013038
	交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究
	张志强
	涧西区东方第三小学
	乔燕莉 张利晓 谢晓娟 焦艳华 张智 李军 孙朝霞

	ly1252013039
	交互式电子白板提高学生学习兴趣的研究
	张少斌
	涧西区景华实验小学
	安郁珍 台武军 张丙金 王喆 卢伟琴 冯婷 王妍

	ly1252013040
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	刘伟敏
	涧西区中州西路小学
	盛霞 李岩 刘燕 孙亚楠 王奇 智亚平 刘珂

	ly1252013041
	运用“班班通”网络促进学生主动参与课堂教学的研究
	黄 艳
	涧西区芳华路小学
	史存存 魏琳琳 孙 琰 何美霞 张 彤  赵艳霞

	ly1252013042
	教师信息素养与教师专业化发展研究
	宗瑾
	涧西区天香小学
	张勇 张丽香 相辉 李进京 马辉

	ly1252013043
	“班班通”环境下，构建开放性、交互性课堂教学模式研究
	毛学功
	涧西区珠江路小学
	田孝红 吴小燕 赵银各 吴莹 郭金巧 宋乐

	ly1252013044
	信息技术环境下有效教学策略和方法的研究
	姚力心
	西工区电化教育馆
	毛艳丽 郭杰 胡爱红 马亚利王灿 付华

	ly1252013045
	中小学教育信息技术的现状、发展前景及对策研究
	李俊霞
	西工区电化教育馆
	姚力心 刘晓无 崔建利

	ly1252013046
	网络环境下的校本德育课程研究
	魏亚萍
	西工区邙岭路小学
	袁红伟 张晓丹 黄亚飞 李琳孙静 席莎莎 崔宗鹏 魏琦

	ly1252013047
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	游晓茹
	新安县城关镇北关小学
	刘延利 李雪琴 陈红云 郭岩靳静 闫小菊 李琳

	ly1252013048
	信息技术环境下的自主·探究·合作学习策略研究
	李红宾
	新安县洛新产业集聚区磁涧小学
	郭晓润 苗素锋 张爱菊 闫会乐 杨海菊 江三峰 杜小利

	ly1252013049
	农村中小学教师教育信息技术能力培养研究
	司国超
	新安县北冶镇安桥小学
	怀小庄 李海娟

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252013050
	交互式电子白板在语文课堂中有效应用的研究
	江艳艳
	新安县南李村镇中心小学
	侯东丽 王妍妍 朱曦茜 武姣娇 田来顺 任煜 陈燕燕

	ly1252013051
	交互式电子白板在化学课堂中有效应用的研究
	邓小三
	新安县石寺一中
	卢宗峰 王海平 介红军 曾飚

	ly1252013052
	“班班通”网络在学校教育教学中的应用研究
	陈武干
	洛阳市第十五中学
	白玉辉 申小冬 赵娜 乔晓晓 杨琼琼

	ly1252013053
	班班通网络促进学生参与课堂教学的研究
	白玉辉
	洛阳市第十五中学
	李致远 申小冬 杨琼琼

	ly1252013054
	小学课堂“班班通”的使用与管理研究
	张俊峰
	偃师市实验小学
	石月新 杨向华 吉鸿霞 任红娜 王利红 王颖杰

	ly1252013055
	交互式电子白板提高学生学习兴趣的研究
	顾玉霞
	偃师市实验小学
	王利红 侯继红 王斌华  赵玉萍 钟利娟 杨艳

	ly1252013056
	“班班通”网络在小学英语教学中的应用
	李雪芬
	偃师市实验小学
	陈红梅 郭冰洁 刘晓佳 武盼盼 池海霞

	ly1252013057
	运用交互式电子白板优化小学数学课堂教学的研究
	王颖杰
	偃师市实验小学
	任红娜 张青梅 姬会贞 李淑霞 薛晓迎 张红梅

	ly1252013058
	信息技术环境下学生自主、探究、合作学习的研究
	郭利贤
	偃师市翟镇镇王七小学
	郭彩霞 郭利晓 陈晓静 郭艳会 郭雪芳 杨海利 段宏利

洛阳市教育局办公室            2013年8月27日印发

PAGE
— 1 —